Tholose, universis présentes litteras inspecturis, 

salutem. — Notum facimus quod de porcionibus et 

divisionibus, quas dilectus et fidelis noster cornes 

Marchie et uxor ejus regina facient pueris suis, ipsos 

in homagium nostrum recipiemus de hoc quod de 

feodo nostro movebit in ea forma in qua predictum 

comitem recepimus in homagium nostrum; ita ta

men quod, si aliquis ipsorum, quando predicte 

porciones et divisiones fient, nondmn venerit ad 

perfectam et legitimam etatem, venions ad perlec-

tam et legitimam etatem, predictas porciones et 

divisiones ratas non habuerit, intègre ad jus suum 

possit redire. — Et si predictus cornes vel ejus uxor 

predicta, dum erunt in saisina predicte terre, ali

quid forefacient contra nos propter quod debeant 

terram amittere, predicta homagia erunt nulla nec 

remanebit propter ea quin terra predicta sit fore-

facta, et quin ad ipsam, sicut forefactam, possimus 

nebunt penitus et inmunes. — Quod ut firmum sit 

et stabile, presentibus litteris sigillum nostrum feci

mus apponi. — Actum in castris prope Pontes, 

anno Domini millesimo quadragesimo secundo, 

mense augusti. 

S c e a u d ' A i m e r y d e R o c h e c h o u a r t e n P o i t o u ( H a u t e - V i e n n e ) ; 

c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s l'Inventaire sous l e 

n ° 3 4 1 2 . 

rum Merpini et Castri Achardi ducentas libras, 

et alias ducentas libras pro gardia Crosani supra

dicti. — Quatuor vero annis a dicto termino trans-

actis, idem dominus rex tenebitur nobis vel here

dibus nostris reddere predicta duo castra, Merpinum 

et Castrum Achardi, in eo statu in quo tradidimus 

eidem, et de dictis ducentis libris quiti remanebi-

mus; et nichilominus, pro gardia Crosani, alias 

ducentas libras Turonensium persolvemus.—Trans-

actis vero a dicto termino octo annis, idem dominus 

rex tenebitur nobis reddere vel heredibus nostris 

dictum castrum in eo statu in quo tradidimus eidem ; 

et de dictis ducentis libris Turonensium quiti retita-

nebimus et immunes. — In cujus rei testimonium 

et memoriam, présentes litteras sigillorum nostro

rum munimine fecimus roborari. — Actum anno 

Domini millesimo ducentesimo quadragesimo se

cundo, in festo Inventionis Beati Stephani. 
T r a c e s d e d e u x s c eaux p e n d a n t s sur c o r d e l e t t e s . — V o y e z l ' o b 

s e r v a t i o n à la su i te d u n ° 2 9 8 0 . 

2986 Au camp près de Mai cil lac. 1242. Août. 

De conventionibus initis inter Gaufridum de Ponte 
et Alfonsum comitem Pictavensem. 

( J . 1 9 0 A . — P o i t o u , I , n " 1 6 . — O r i g i n a l . ) 

Universis présentes litteras inspecturis, dominus 
Gaufridus de Ponte, salutem. — Notum facimus 
quod nos karissimo domino nostro Alfonso comiti 
Pictavensi fecimus homagium ligium, contra omnes 
homines et feminas qui possint vivere et mori, de 
castro Montegniaci et pertinenciis; et, si potueri-
mus recuperare castrum Limolii, illud tenebimus ab 
ipso et heredibus suis cum eodem feodo de Monteg-
niaco quod ab eo tenemus. — Dictus vero cornes et 
heredes sui tenentur dare nobis et heredibus nostris, 
quolibet anno, ducentas libras Turonensium quous
que predictum castrum Limolii habuerimus, quo
eumque modo illud possimus habere. Quod post
quam habuerimus, jam dictus cornes et heredes sui 
de centum quinquaginta libris illarum ducentarum 
librarum Turonensium quiti remanebunt et inmu-
nes erga nos et heredes nostros, et nos residuas 
quinquaginta libras Turonensium ad vitam nostram, 
ratione mesnagii, habebimus annuatim a comité 
memorato. — Insuper concessit nobis et heredibus 
nostris quod dictum castrum Montegniaci et ter
ram nostram quam ab ipso tenemus, in ea libertate 
teneamus in qua eam tenuimus usque modo. -s- Nos 
autem juravimus eidem comiti quod nos castrum 
nostrum de Montegniaco et castrum Lymolii, cum 
ipsum habuerimus, ipsi et heredibus suis vel eorum 
certo mandato trademus, ad forciam magnam et 
parvam, quocienscutnque ab ipsis vel eorum certo 
mandato fuerimus requisiti. Et similiter heredes 
nostri eidem comiti et heredibus suis hoc jurare et 
facere tenebuntur. — Quod ut firmum sit et stabile, 
presentibus litteris sigillum nostrum fecimus apponi. 
— Actum in castris juxta Macillac, anno Domini 

2987 Au camp près de Marcillac. 1242. Août. 

Homagium domino regi a Renaldo de Ponte, annuen-
tibus comité et comitissa Marchiœ, prœstitum. 

( J . 6 2 2 . — H o m m a g e s , I I , n ° 2 2 . — O r i g i n a l . ) 

Universis présentes licteras inspecturis Renaldus 
de Ponte dominus, salutem. — Notum facimus 
quod nos, de voluntate et assensu nobilis viri comi
tis Marchie et Engolismi et uxoris sue regine An
glie, comitisse Engolismi, de feodis que tenebamus 
ab ipso comité fecimus homagium karissimo domino 
nostro Ludovico regi Francie illustri. — Insuper 
karissimus dominus noster Alfonsus cornes Picta
vensis , de assensu et voluntate predicti domini 
regis, nobis et heredibus nostris dédit feodum quod 
Constantinus Crassus tenere debebat a dicto comité 
Pictavensi. — Datum in castris prope Macillac, qui 
locus distat a Blavia per quatuor leucas, anno 
Domini millesimo ducentesimo quadragesimo se
cundo , mense augusto. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e R e 

n a u d , s i r e d e P o n t , n ' e x i s t e p l u s a u x A r c h i v e s . 

2988 Au camp près de Blaye. 1242. Août. 

Homagium domino regi a Girberto de Tamines pro 
castro de Palaret et quibusdam aliis prœstitum. 

( J . 6 2 2 . — H o m m a g e s , I I , n ° 2 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Universis présentes litteras inspecturis, Gitber
tus de Tamines, salutem. —Notum facimus quod 
nos fecimus homagium ligium karissimo domino 
nostro Ludovico regi Francie illustri, contra omnes 
homines et feminas qui possunt vivere et mori, de 
Castro nostro de Palaret et fortericiis nostris de Bia, 
de Ynfanduluz et de Albiac et pertinentiis eorum
dem , et juravimus quod dictum castrum et forteri
cias predictas ipsi domino regi et heredibus suis, vel 
eorum certo mandato, ad magnam fortiam et parvam 
trademus, quotienscumque super hoc ab ipsis fueri
mus requisiti. — Idem vero dominus rex non poterit 

assignare. — Actum in castris juxta Planam-sil-
vam, anno Domini M 0 CC° XL" secundo, mense au
gusto. 

C e t t e c o p i e , à e n j u g e r p a r l ' é c r i t u r e , a é t é f a i t e v e r s l e m i l i e u 

d u t r e i z i è m e s i è c l e , d a n s l e m ê m e t e m p s q u e l ' a c t e o r i g i n a l . 

millesimo ducentesimo quadragesimo secundo, 
mense augusti. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e 

G e o f f r o i d e P o n t n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

2989 Tours. 1242. Août. 

Homagium comiti Pictavensi a IV. Archiepiscopi 
prœstitum. 

( J . 1 9 0 A . — P o i t o u , I , n » 1 7 . — O r i g i n a l . ) 

Willelmus Archiepiscopi, dominus Partiniaci, 

universis ad quos présentes littere pervenerint, sa

lutem in Domino. — Notum vobis facimus quod 

Alfons filius regis Francie, cornes Pictavensis, de-

minus noster, concessit nobis quod, si nos mori 

contigerit antequam filius noster ad etatem perve-

nerit, possimus tradere ballum et custodiam libero-

rum nostrorum et terre nostre dilecto ac speciali 

domino nostro et amico domino Gaufrido de Ran-

conio ; e t , si dictus Gaufridus de Ranconio tune 

non vixerit, quod nos dictum ballum et custodiam 

liberorum nostrorum et terre nostre alii tradere 

possimus qui sit homo ligius comitis supradicti. — 

Et juravimus predicto comiti domino nostro, super 

sacrosancta Evangelia, quod nos sibi servicium 

fidèle exibebimus et quod castrum Partiniaci, et alias